МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

03.03.2022 № В-13-90/2

г. Сургут

О проведении праздничного

мероприятия «Как на масляной неделе»

С целью знакомства с историей и культурой своей страны, с народными обрядами

и обычаями, создания условий для совместной познавательно-игровой

деятельности детей, атмосферы сотрудничества и сотворчества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 4 марта 2022 года в 11.20 праздничное мероприятие

«Как на масляной неделе» (далее Мероприятие) на территории

общеобразовательного учреждения.

2. Утвердить сценарий проведения Мероприятия (приложение).

3. Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятия

педагога-библиотекаря Баянову И.Н., учителя физической культуры, руководителя

школьного спортивного клуба Стоян Д.Г.

4. Назначить ответственными за музыкальное сопровождение

Мероприятия, соблюдение порядка во время проведения Мероприятия учителя

ОБЖ Кляина Д.А., педагога дополнительного образования Хабибуллина Д.С.

5. Назначить учителя русского языка и литературы Володеву К.А.

ответственной за оформление праздничного стола.

6. Классным руководителям 9-11 классов очно-заочной формы обучения:

6.1. Обеспечить личное участие и участие представителей класса

в Мероприятии;

6.2. Провести с участниками мероприятия инструктажи по технике

безопасности.

7. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время

проведения мероприятия учителя ОБЖ Кляина Д.А., педагога дополнительного

образования Хабибуллина Д.С.

8. Руководителю волонтерского объединения «ОСОШевцы» Баяновой

И.Н. обеспечить участие волонтеров для оказания помощи на этапах,  фото съемке.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по ВВВР И.Г. Беркович.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
532916F68E06DBD354FF74DC03BBB7C349BF599D
Владелец:
 Леонова  Татьяна Викторовна
Действителен: 27.08.2021 с по 27.11.2022

Т.В. Леонова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

21.02.2022 № В-13-71/2

г. Сургут

Об участии мероприятиях, посвященных

Дню защитника Отечества

На основании письма департамента образования Администрации города от

18.02.2022 №12-02-1189/2, с целью формирования духовно-нравственного

и  гражданско-патриотического воспитания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в период с 21 по 25 февраля 2021 года в мероприятиях,

посвященных Дню защитника Отечества.

2. Классным руководителям обеспечить участие учащихся в акциях:

2.1. Акция «День героев». Ученицам предлагается:

- испечь для своих героев, подарить им стихи, рисунки и песни;

-  опубликовать фото и видео поздравлений в социальных сетях,  сообществе

«Большая перемена», школьной странице социальной сети ВКонтакте «Вечерняя

школа г. Сургут» https://vk.com/public175151753 с хэштегами #ДеньГероев

#БольшаяПеремена #23февраля

2.2. Онлайн акция #МойЗащитникОтечества. Для участия в акции

необходимо:

- разместить в личных социальных сетях, школьной странице социальной

сети ВКонтакте «Вечерняя школа г. Сургут» https://vk.com/public175151753 с

хэштегом акции #Мойзащитникотечества фото своих защитников Отечества. Это

может быть родственник, участвовавший в Великой Отечественной войне, отец,

служивший в армии, родственник, работающий спасателем и т.п.

3. Учителям истории А.Ф. Валишиной, С.В. Падуряну обеспечить

участие в Акции «Письма Деду»:

- посмотреть короткометражный фильм, основанный на рассказах пяти

участников конкурса #ПисьмаДеду о своих бабушках и дедушках – героях Великой

Отечественной войны. Материал размещен на сайте

https://fondstrana.ru/motivationlessons (вкладка #ПисьмаДеду);

- обсудить фильм;

- написать письма-послания своим предкам – участникам войны.

4. Учителям физической культуры Д.Г. Стоян, Д.С. Хабибуллину, Д.А.

Кляину обеспечить участие учащихся в Акции «Маленький герой»:

- снять видео и разместить в социальных сетях с хэштегами #23Февраля

#БольшаяПеремена #ЗащитникиОтечества, в котором школьники выполняют одно

из упражнений норм ГТО, и передают эстафету  другим ребятам.

5. Классным руководителям, учителям истории, учителям физической

культуры направлять информацию об участии учащихся в Акциях с приложением

фото- видеоматериалов заместителю директора по ВВВР Беркович И.Г.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

директора по ВВВР Беркович И.Г.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
532916F68E06DBD354FF74DC03BBB7C349BF599D
Владелец:
 Леонова  Татьяна Викторовна
Действителен: 27.08.2021 с по 27.11.2022

Т.В. Леонова

Беркович Ирина Геннадьевна,

тел. 8 (3462) 500-731

С приказом «Об участии мероприятиях, посвященных Дню защитника Отечества»

№ В-13-71/2 21.02.2022

ознакомлены:

 Алиева Д.Ш.

 Безукладникова О.В.

 Беркович И.Г.

 Баянова И.Н.

 Валишина А.Ф.

 Гиндуллина Н.Г.

 Граханова С.В.

 Документова А.Е.

 Елгина Н.В.

 Кляин Д.А.

 Логинова С.С.

 Мартынюк Е.С.

 Макошиба А.Ф.

 Падуряну С.В.

 Стоян Д.Г.

 Тазиева Л.Ш.

 Тышкевич А.С.

 Хабибуллин Д.С.

 Шарикова М.Н.